

Herran huoneessa - ymmärrettävästi

12 vuotta oli tärkeä ikä juutalaispojille Jeesuksen aikaan. Heistä tuli silloin lain poikia; saatuaan opetusta niin pyhästä kielestä kuin Jumalan käskyistä heillä oli oikeus osallistua suuriin juhliin Jerusalemissa. Niin meidän Herrammekin pääsi yhdessä vanhempiansa kanssa temppeliin.

Evankeliumi kertoo, miten Jeesuksen ensivierailu uskonnollisesti täysivaltaisena sujui. Koska juhlille tultiin suuressa ihmisvirrassa – vähintään kyläkunnittain – huomasivat vanhemmat vasta paluumatkan jo ollessa pitkällä poikansa puuttuvan joukosta. Aikansa Jerusalemissa etsittyään he lopulta löysivät eksyneen, mistäpä muualta kuin temppelistä.

Äitinsä ihmetellessä, miten Jeesus saattoi tehdä tällaista vanhemmilleen, ihmetteli poika puolestaan, eikö hänen oikea paikkansa ole juuri Isän luona, Herran huoneessa.

Tällä hetkellä eletään – monen muun juhlan ohella – reformaation juhluvuotta. Seurakuntalaisille reformaatio toi aikojen saatossa myötään ainakin sen, että aikaisemmin pyhäksi koetulla kielellä toimitetut jumalanpalvelukset muuttuivat kansankielisiksi. Ehkei kyseessä ollut Apostolien teoissa kuvatun helluntai-ihmeen tasoinen tapahtuma, mutta yhtä kaikki kirkkokansa sai kuulla Raamatun sanaa omalla kielellään. Saarnat muuttuivat paremmin ymmärrettäviksi – ainakin kielen puolesta. Ja moniääninen latinankielinen kirkkolaulu vaihtui seurakunnan yhteiseksi veisuksi.

Seurakunnallamme on kaikkiaan 6 kirkkoa. Näihin reformoituihin Herran huoneisiin on saanut kokoontua yksi jos toinenkin sukupolvi ennen meitä. Jumalan lapset ovat tulleet kohtaamaan Isänsä, kun heitä on kastettu, konfirmoitu, vihitty kristilliseen avioliittoon, siunattu ikuiseen lepoon. Yhdessä he ovat saapuneet jumalanpalvelukseen – Jumalan kansan juhlaan - saamaan ymmärrettäväksi tulleesta Sanasta niin lohtua kuin uutta voimaa ja uskoa elämän arjen keskeen.

Jaksan uskoa, että jokainen täysivaltainen Taivaallisen Isämme lapsi, joka vielä nykyäänkin tulee näihin pyhäköihin etsimään Herraa, saa löytää hänet. Juhlavuosi muistuttakoon sinua siitä, että myös sinun oikea paikkasi on siellä, missä sinun Isäsi on!

Taivaan Isän runsasta siunausta sinulle toivottaen

Esko Halivaara, kappalainen